Namar.ra.:a.a.sa,--oare•amerwerawser-narum....wes-vane -s,

á • 	ti '4ÀP'

ti ‘fortatt:•74r,r,:r ■!;-,z,
• •

pu ,c1cnt.n
s,,,rrr,emyr-vwlr.r'rsti

7 ABR. 2020

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes

informações: com relação aos funcionários do Pronto Socorro, e demais unidades de saúde públicas,

especialmente às funcionárias grávidas e/ou funcionários com comorbidades, indaga-se: a) esses estão

sendo afastados? b) quais procedimentos estão sendo adotados em relação aos mesmos?

Requerimento n° 941/2020
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA

• Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES, COM RELAÇÃO AOS FUNCIONÁRIOS DO
PRONTO SOCORRO E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE PÚBLICAS,
ESPECIALMENTE ÀS FUNCIONÁRIAS GRÁVIDAS E OU
FUNCIONÁRIOS COM COMORBIDADES, INDAGA-SE A) ESSES
ESTÃO SENDO AFASTADOS? B) QUAIS PROCEDIMENTOS ESTÃO
SENDO ADOTADOS EM RELAÇÃO AOS MESMOS?

PROTOCOLO GERAL N° 1829/2020
Data: 17/04/2020 - Horário: 10:58

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando a pandemia que vivenciamos em virtude do COVID-19.

•

Considerando que muitos funcionários do setor de saúde podem estar laborando, e estão inseridos no

grupo de risco.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal com cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes informações: com relação aos

funcionários do Pronto Socorro, e demais unidades de saúde públicas, especialmente às funcionárias

grávidas e/ou funcionários com comorbidades, indaga-se: a) esses estão sendo afastados? b) quais

procedimentos estão sendo adotados em relação aos mesmos?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 14 de abril de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1